DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO 698 /2024
Indica que seja realizado o recapeamento da Rua Abílio
Correa Sampaio, via de entrada para o bairro Jardim
Primavera.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, a Rua Abílio Correa Sampaio é a principal via de entrada

para o bairro Jardim Primavera, recebendo um grande fluxo de veículos diariamente;

Considerando que, o estado atual da pavimentação apresenta diversos

problemas, como buracos e desníveis, que dificultam o tráfego seguro de veículos e

pedestres;

Considerando que, a melhoria da infraestrutura viária é fundamental para garantir

a segurança e o bem-estar dos moradores e usuários da via;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente da

municipalidade que seja realizado, com a maior brevidade, o recapeamento da Rua

Abílio Correa Sampaio, visando a melhoria das condições de trânsito e a segurança de

todos que utilizam a via para acessar o bairro Jardim Primavera.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 10 de setembro de 2024.

TIAGO ALEX XAVIER DE LIMA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br